[image: ]

 Requerimento de coautoria
Pl 54/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com meus cordiais cumprimentos, venho, por meio deste, requerer a Vossa Excelência que seja atribuída a minha coautoria ao Projeto de Lei nº 54, de 2022, que “reconhece que colecionadores, atiradores desportivos e caçadores desempenham atividade exposta a risco de vida e à integridade física, configurando efetiva necessidade de porte de arma de fogo, nos termos do artigo 10, da Lei nº 10.826, de 2003”, de autoria dos Nobres Deputados Gil Diniz e Agente Federal Danilo Balas, conforme manifestações de acordo em anexo.
Requeiro também, que sejam efetivadas as devidas alterações na autuação do projeto, nos registros e no Sistema do Processo Legislativo - SPL.
Atenciosamente

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, em 27/4/2022.
a) Leticia Aguiar
De acordo.
a) Gil Diniz a) Agente Federal Danilo Balas

image1.emf